
 

   

 

AVVISO PUBBLICO 

Rinnovo di una concessione demaniale marittima, ai sensi dell’art 8 R.C.N di una licenza di 

concessione già rilasciata dalla Regione Siciliana n. 434/2012, sita in via Riva Garibaldi n. 6, Porto di 

Siracusa. 

 
Il Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

Vista l’istanza nota prot. n. 4518 del 12/03/25,  con la quale la V.C.G. S.R.L ha chiesto, ai sensi dell’art 8 R.C.N 

il rinnovo di una licenza di concessione già rilasciata dalla Regione Siciliana n.434/2012, sita  in Riva Garibaldi 

n. 6, allo scopo di occupare 31,24 mq  ove allocare n. 3 pannelli in legno di 80 cm sormontati da vetro per 1,60 

m in cui posizionare sedie ombrelloni parasole a servizio del ristorante “La Darsena”, meglio specificati nella 

documentazione tecnica allegata, avente la durata di 4 anni. 
Vista la precedente c.d.m. n.434/2012  rilasciata dalla Regione Siciliana; 

Visto l’art. 36 del Codice della Navigazione; 

Visto l’artt. 8 e 23 del Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime; 

Visto l’art. 37 del Codice della Navigazione; 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

 

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione che la correda rimarrà depositata a disposizione del pubblico per la 

consultazione presso l’Ufficio Demanio del porto di Augusta, per il periodo di 20 (venti) giorni consecutivi, i quali 

avranno inizio il 12/08/25 e termineranno il 01/09/25 incluso, 

 

ED INVITA 

 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine di deposito e pubblicazione 

sopra indicato: 

- le eventuali osservazioni ritenute opportune a tutela dei propri diritti ed interessi legittimi; 

- le eventuali istanze in concorrenza, ex art. 37 Cod. Nav., unitamente alla documentazione tecnica e 

amministrativa conforme a quanto disposto dall’art. 8 del vigente Regolamento d’uso, che dovranno essere 

presentate, a pena di inammissibilità, all’Autorità di Sistema Portuale del Mare Sicilia Orientale - Porti di 

Augusta, Catania, Siracusa e Pozzallo entro il medesimo perentorio termine dell’01/09/25, esclusivamente a 

mezzo PEC ed al seguente indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it 

- le istanze devono essere relative all’intera area demaniale marittima come sopra individuate. Non sono, pertanto, 

ammesse domande per porzioni di area demaniale o specchio acqueo, o domande per superfici ulteriori e esterne 

rispetto a quanto indicato nell’allegato elaborato planimetrico. 

Si avverte che decorso il termine di cui sopra non sarà presa in considerazione alcuna proposta ulteriore, non sarà accettato 

alcun reclamo e si darà corso a procedimenti concessori in rinnovo. 

 
 

DISPONE 

 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Augusta, all’Albo pretorio dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente link www.adspmaresiciliaorientale.it  
che il R.d.p. è il Dott. Sebastiano Blandino, ai sensi dell’art.4 e seguenti della Legge 241/90; 

che il Responsabile dell’istruttoria è la Dott.ssa Alessia Zanghì. 

 

 

Augusta, li 12/08/25 
           Il Segretario Generale  

 Dott. Attilio Montalto 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Allegato: Planimetria dell’area di interesse     

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it
mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it
http://www.adspmaresiciliaorientale.it/







		2025-08-12T13:46:04+0000
	Attilio Montalto




